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    Všem jubilantům, kteří v prosinci 
oslaví své narozeniny, srdečně blaho-
přejeme:  

 
Marie Vonková  85 let 
Ladislav Kalánek  80 let 
Lidmila Kulhavá  75 let 
František Večeře  75 let 
František Klusoň  70 let 
Miloslav Horáček  55 let 

 
„Není hezčích pohádek, než 
jsou ty, které píše sám život.“ 

Hans Christian Andersen 

Prosinec 2016, leden 2017 
Popelnice: 2. 12., 16. 12., 30. 12., 13. 1. 
Plasty: 5. 12., 2. 1. 
Papír: 9. 12. 

Z jednání ZO Z jednání ZO Společenská kronika 

Veřejné zasedání dne 31. 10. 2016 
Přítomno bylo 8 členů ZO. 

ZO schválilo: 
- darovací smlouvu mezi obcí Sebranice, 
a městem Litomyšl. Darovací smlouva ve 
výši 70804 Kč je rozdělena do 3 let. První 
dar bude splatný do 31. 3. 2017. 
- smlouvu o dílo mezi obcí Sebranice a EN-
VIPARTNER s.r.o., předmětem je zpracovat 
pro objednatele projektovou dokumentaci 
a zajistit nezbytné doklady spojené se žádostí 
o dotaci a následně s realizací projektu 
s názvem „Výstavba sběrného dvora v obci 
Sebranice“ v rámci operačního programu 
Životního prostředí.   
- návrh smlouvy o dílo mezi obcí Sebranice 
a Ing. Radkem Valou. Předmětem smlouvy 
je zpracování projektové dokumentace stav-
by a inženýrské činnosti na akci „Sběrný 
dvůr Sebranice, p.č. 88/9“ v kú Sebranice 
u Litomyšle. 
- nákup dopravního automobilu pro sbor 
dobrovolných hasičů Sebranice. ZO vyjadřu-
je souhlas dofinancování investiční akce 
pořízení dopravního automobilu pro jednotku 
SDH Sebranice vlastními zdroji z rozpočtu 
roku 2017. 
- nájemní smlouvu mezi obcí Sebranice, 
a Agro družstvem Sebranice. Pronájem se 
týká pozemku p.č. 88/9 a p.č.st 140 v kú 
Sebranice u Litomyšle. Nájemné ve výši 
12.000 Kč bez DPH za rok. Nájemní smlou-
va je na dobu určitou do roku 2036 a před-
mětem nájmu je výstavba „Sběrného dvora 
Sebranice“. 
- žádost o byt pana Pohanky. 
- zapracování změn do územního plánu dle 
zápisu.  
- využít dotaci Program obnovy venkova na 
úpravu křižovatky u kapličky na Pohoře.  
- zpracovat film na DVD a věnovat do každé 
rodiny 1 ks. Pokud by měli občané  zájem 
o více DVD, další by si už kupovali.  
ZO neschválilo: 
- prodloužení termínu na dokončení díla 
v lokalitě „DOLEC“ dle žádosti firmy Agile 
spol. s.r.o. 
 

Veřejné zasedání dne 21. 11. 2016 
Přítomno bylo 9 členů ZO. 

ZO schválilo:  
- zakoupení počítače s programem na kontro-
lu výživových norem podle § 122 odst. 4 
školského zákona, ve znění pozdějších před-
pisů, a podle § 1 odst. 2 vyhlášky 
č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpi-
sů. Z rozpočtu obce bude navýšena částka 
pro pořízení MŠ o 20.000 Kč v roce 2016. 
- vyvěšení rozpočtu obce pro rok 2017 na 
úřední desku v dané podobě s tím, že se je 
možno se k rozpočtu ještě vyjadřovat. 
- výši poplatku za domovní odpad na rok 
2017 ve výši 550 Kč.  
- prodloužení možnosti čerpání úvěru do 
31. 1. 2017 u úvěrové smlouvy č. 10297/16/
LCD uzavřenou s ČS Spořitelnou na základě 
Usnesení č. 3/2016 ze dne 14. 3. 2016. 
- podepsat se pod dopis ministru financí na 
zvýšení RUD.  
- uzavření smlouvy o podmínkách provedení 
stavby na stavbu „Stavební úpravy připojení 
místní  komunikace na III /36028 

Vzpomínka 

Tříkrálová sbírka 

Veřejné zasedání ZO 

Upozornění 

     Stejně jako v předešlých letech i v novém 
roce proběhne také v naší obci tradiční 
Tříkrálová sbírka.  
     Malí koledníci tentokrát zaklepou na vaše 
srdce i dveře v sobotu 7. ledna 2017. Součas-
ně hledáme ochotné dobrovolníky, kteří by 

s uskutečněním sbírky 
chtěli pomoci Zájemci 
se mohou hlásit na tel.: 
739 418 179.  
Děkujeme.           

Anna Klejchová 

     Dne 5. 12. tomu bude dlouhých 30 let, co 
odešel ode všeho, co měl rád, pan Josef Dří-
novský, bývalý dlouholetý předseda MNV 
v Sebranicích. Vzpomínky a vykonaná práce, 
kterou tady zanechal, stále trvají. 
     Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Rodina      
 
     V tomto roce je již tomu 30 roků, co ze-
mřel obětavý občan Josef Dřínovský.  
     S úctou a láskou na něho vzpomínají ob-
čané ze Sebranic. 

Poděkování 

      Touto cestou bychom rádi poděkovali 
všem, kteří se přišli naposledy rozloučit 
s p. Zdeňkem Štěpánkem. Všem přátelům 
a známým patří náš dík za projevenou sou-
strast. 

Rodina Štěpánkova 

Zveme občany  
na veřejné zasedání ZO,  

které se koná  
v pondělí 19. 12. 2016 v 19.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Lenka Karalová, starostka obce 

     Touto cestou chceme poděkovat spolku 
SAN za tradiční oslavu na sv. Václava u kole-
jí na Kněžství, za pěkné odpoledne a za ostat-
ní akce. Jen tak dál.    

Děkují senioři 

Pravidelný svoz odpadů 

v Sebranicích“ s následným majetkovým 
vypořádáním formou darovací smlouvy uza-
vřené mezi Pardubickým krajem a obcí Sebra-
nice ve prospěch obce Sebranice. 
- vyřadit projekty z účtu 042 80 tělocvična 
KD 50,4 tis. Kč a 042 81 studie hřiště u kou-
paliště u Mikulášku ve výši 240,33 tis. Kč. 
 
ZO projednalo: 
- inspekční zprávu čj.ČŠIE-909/16-E. 
z kontroly provedené ve dnech 19.–22. 9. 
2016 v MŠ Sebranice a protokol o kontrole 
čj.ČŠIE-910/16-E.  

Lenka Karalová,  
starostka obce 

     Nové věci někdy přijímáme s nedůvěrou. 
Naštěstí to není případ putovaní se svatým 
Martinem, které po loňském úspěchu 
v pátek 11. 11. zopakovaly učitelky z naší 
mateřské školky. Průvod, v jehož čele jel na 
téměř bílém koni svatý Martin, byl snad 
nekonečný. Od mateřské školy až ke kostelu 
se táhl dlouhý zářící had – to jak nejen děti, 
ale i dospělí nesli rozsvícené lucerničky. 
Došlo i na legendu o žebrákovi a svatomar-
tinských husách. 
     Díky za krásný zážitek, perníkové pod-
kovy i výtečný punč! 

Radka Kučerová 

Poděkování 

Vážení občané, 
     od 1. 1. 2017 vybíráme poplatky za svoz 
domovního odpadu a za držení psů. Splat-
nost poplatků je 28. 2. 2017. Pokud celková 
výše platby přesáhne částku 1000 Kč, může 
být tato platba rozdělena do dvou splátek, 
které jsou splatné v termínech do 28. 2. 
a 30. 6. 2017. 
     Žádáme občany a chalupáře, aby při plat-
bách upřednostňovali zasílání poplatků převo-
dem na účet obce č. 1217273389/0800, var. 
symbol – číslo domu. Zaplatit lze také složen-
kou či hotově, a to v úředních hodinách 
v pondělí nebo ve středu na OÚ. 
     Poplatek za odvoz domovního odpadu je 
550 Kč za osobu. Od poplatku se osvobozují: 
každé třetí a další nezaopatřené dítě v domác-
nosti, poplatník s pobytem v obci, který se po 
dobu celého kalendářního roku nepřetržitě 
zdržuje v zahraničí, fyzická osoba, která je 
umístěna v domově pro osoby se zdravotním 
postižením nebo v domově pro seniory.  
     Poplatek za psy platí držitel psa s trvalým 
pobytem v obci. Poplatek se platí za psy starší 
tří měsíců a je splatný nejpozději 
28. 2. 2017. Sazba poplatku za kalendářní rok 
činí: za prvního psa 200 Kč, za druhého 
a každého dalšího psa téhož držitele 
260 Kč. Pes musí být označen známkou, kte-
rou obdržíte na OÚ.  

OÚ Sebranice 
Poděkování 
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Srdečně zveme seniory na 

PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ, 
které se uskuteční 

v sobotu 3. prosince 2016 od 14 hodin 
na sále kulturního domu v Sebranicích.  

Svoz i odvoz zajištěn, 
zájemci se mohou hlásit 

na obecním úřadě na tel. č. 461 745 133 
nejpozději do pátku 2. 12. 2016 do 11 hod.  

Těšíme se na Vás. 
Kulturní komise obce Sebranice 

 
Kulturní komise obce Sebranice zve všechny děti na představení 

DO NEBÍČKA – DO PEKLÍČKA 
v neděli 4. prosince 2016 od 15.00 hodin 

v jídelně Agro družstva Sebranice  
Vstupné dobrovolné. 

 
Vtipný příběh, který vypráví o tom, jak zlobivý Andílek se vydal 

hledat dobrodružství do samotného pekla. A co se nestalo?  
Našel si tam rohatého kamaráda.  

Konec konců,  
kamaráda můžeme potkat kdekoliv. 

 
 

Kulturní komise a ZUŠ Dolní Újezd Vás zvou na 

VÁNOČNÍ KONCERT 
18. prosince 2016 v 17.00 hodin 
v kostele sv. Mikuláše v Sebranicích 

 
 

Obec Sebranice srdečně zve občany na tradiční 

PŘEDSILVESTROVSKÉ POSEZENÍ 
29. prosince 2016 od 18 hodin v KD v Sebranicích 
Čeká Vás vystoupení tanečního kroužku pod vedením Elišky  
Kotoučkové, Překvapení večera – vystoupení místních žen  

Ladies of Sebrcity v 10.30 hodin. 
k tanci a poslechu bude hrát Vepřo – knedlo – zelo.  

Vstupné 60 Kč 
 

Kulturní komise a obec Sebranice 
srdečně zvou na 

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ 
31. prosince 2016 v 19.00 hodin  

u kapličky na Pohoře 
Přijďte společně ukončit rok 2016! 

Pozvánka na jógu - zázračná lymfa 

Třídění odpadů Akce v prosinci v Sebranicích 

     Vážení občané, 
již několik měsíců monitorujeme sběr, třídění odpadů v naší obci. 
Odezvy ze strany občanů jsou tohoto typu: 
1. No co teď, třídíme, tak máme popelnici skoro prázdnou. 
2. To by jeden nevěřil, co je plastů. 
3. Nechápu, proč po příkopech jsou odpady, když se to vše dá vytřídit 
a dát do kontejnerů nebo do popelnice.  
     Na monitoring jsme si dali 1 rok s tím, že přistoupíme k hodnoce-
ní na konci března 2017. V průběhu letošního roku už teď v listopadu 
vidíme, že návrat financí z EKO-KOMU je vyšší než v loňském roce. 
To je myslím první ukazatel, který nás svým způsobem chválí, že 
lépe třídíme.  
     Děkuji Vám všem občanům, že jste k této aktivitě přistoupili  
zodpovědně. Máte dotazy, připomínky, prostě Vás to zajímá. Znovu 
připomeňme na konci roku, jak třídit a nepolevme v aktivitě. Vždyť 
to děláme pro sebe a pro naši krásnou zemi.  

Lenka Karalová, starostka 
 

Jak správně třídit? 
Papír můžete dávat do průhledných pytlů, které jsou k dostání na 
obecním úřadě, nebo do modrých kontejnerů.  
Do papíru patří: noviny, časopisy, sešity, reklamní letáky, brožury, 
knihy (bez potažených hřbetů), papírové krabice a vlnitá lepenka, 
čisté papírové obaly a sáčky. 
Do papíru nepatří: mastný papír, papírové kapesníky, papírové 
pleny, voskový papír, pauzovací papír, dehtový papír, roličky od 
toaletního papíru a od kuchyňských utěrek. 
Plast se v naší obci dává do průhledných pytlů, které jsou k dostání 
na obecním úřadě nebo do žlutého kontejneru.  
Do plastů patří: nápojové kartony, igelitové tašky a sáčky, vymyté 
kelímky od potravin, mikrotenové sáčky, polystyren, vypláchnuté 
plastové nádoby od mycích prostředků, stlačené PET lahve.  
Do plastů nepatří: znečištěné plastové nádoby, guma, molitan, kabe-
ly, PVC, pneumatiky, linolea, textil, nádobky od léčiv. 
Průhledné pytle na papír a plasty musí být označeny čárovým 
kódem, který obdržíte na obecním úřadě.  
Čiré sklo patří do bílých kontejnerů, barevné sklo patří do zele-
ných kontejnerů.  
Do skla patří: sklo barevné či čiré, nevratné skleněné lahve, velké 
skleněné střepy, tabulové sklo, skleněné vázy, sklenice. 
Do skla nepatří: zrcadlo, drátěné sklo, autosklo, keramika, porcelán, 
žárovky, zářivky, lahvičky od léčiv. 
Bioodpad patří do kompostérů nebo na hnojiště.  
Do bioodpadu patří: posekaná tráva, větvičky z ořezů keřů, spadané 
ovoce, pokojové rostliny, zemina, plevel, sedliny kávy a čaje, čajové 
sáčky, listí, skořápky z vajec, slupky.  
Do bioodpadu nepatří: podestýlka od domácích zvířat, pleny, sáčky 
z vysavače, uhelný popel, olej, zbytky omáček, pomazánek, kosti.  
Do bioodpadu se může dát olej nasáklý např. v pilinách, nesmí se 
ale lít v tekutém stavu přímo do kompostu. Menší kosti je také 
možné dát do kompostéru. 
 
     Motivační systém není pouze o třídění odpadů. Dokáže také zo-
hlednit efektivní využívání nádob stejně jako předcházení vzniku 
odpadu. 
     Jednoduše řečeno: třiďte odpad, přistavujte ke svozu pouze plné 
popelnice, šlapte PET lahve a nápojové kartony a základním způ-
sobem snižujte produkci odpadů (např.: nekupujte balené vody, pou-
žívejte jednu nákupní tašku apod.). 
 

Konec zapáchajícím popelnicím a pytlům. 
     Pokud se správně odpad třídí, do popelnice přijde minimální 
množství odpadu, které již nelze vytřídit. Pokud popelnice nebo pytle 
s plasty zapáchají, znamená to, že něco není v pořádku. Do plastů se 
musí dávat pouze čisté plastové obaly a také vyschlé. Je dobré 
nechat pytel s plasty otevřený, aby mohl větrat. V popelnici nejčastěji 
může zapáchat bioodpad, který však do popelnice nepatří. Pokud je 
popelnice umístěna pod střechou, je vhodné nechat ji otevřenou, aby 
také mohla větrat.  

Sebranice jsou dobré místo k životu,  
děkujeme, že nám pomáháte třídit! 

Kde: KD Sebranice 
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Řezbáři, zleva - J. Novotný, F. Malý ml., Z. Elčkner, F. Malý st., M. Bureš 
Foto: M. Čermák 3x 

Podzimní výstava Podzimní výstava 

    O víkendových dnech 29. a 30. října se v našem kulturním domě 
uskutečnila tradiční Podzimní výstava, která kromě jiného představila 
návštěvníkům několik novinek. 
    Jednou z nich byla prodejní výstava panenek v ručně háčkovaných 
šatech. Výstava nebyla jenom o panenkách, ale hlavně o práci, kterou 
dělají lidské ruce a ne žádný stroj – v tomto případě dvě dámy 
z Nových Horek u Nového Jičína. Háčkování se v dnešní době vytrá-
cí, proto jsme chtěly roky staré řemeslo přiblížit lidem a ukázat, co 
lze háčkem a klubíčkem vytvořit. Panenky z výstavy zobrazující 
lidské postavy, přes-
ně odrážejí módní 
trendy dané epochy. 
Lidé se s nimi vrátí 
zpět do časů dávno 
minulých. V našem 
případě to byla ukáz-
ka tradic z českých 
vesnic, např. zabí-
jačka, masopust 
nebo shazování koz-
la. U každého téma-
tu byl popis dané tradice. Další letošní novinkou byly např. veselé 
výrobky z fima, dětské polštářky ušité tělesně postiženými lidmi 
z chráněné dílny z Pardubic nebo ručně vyrobené šperky s kamínky 
od Swarovského. Svojí přítomností mnohé návštěvníky také potěšila 
spisovatelka Eliška Polanecká. Velmi zajímavou a bohulibou akcí byl 
prodej výrobků paní Procházkové a dětí z Mozaiky v Poličce. Zájem-
ce o výrobek např. andělíčka sám navrhl cenu, za kterou ho chtěl 
koupit. Zaplatil a dvojnásobek této částky pak od sponzorů putoval na 
konto postižené holčičky Natálky. Krásný vánoční skřítek teď zdobí 
i náš obývací pokoj a navíc s ním máme spojený hřejivý pocit z dob-
rého skutku. A zdaleka nejsme jediní. 
    Velkou atrakcí byly dřevěné vyřezávané masky čertů, podobné 
těm, jaké známe z Rakouska. Pravá kůže a svítící oči naháněli strach 
i ve dne. 

    Sál byl do posledního kousku místa zaplněn místními i přespolními 
vystavovateli, což nás jako pořadatele nesmírně těší. Rádi se po roce 
vždy znovu vítáme se starými známými. 
     V zasedací místnosti běžel po oba dva dny film natočený zjara 
pomocí kamery na dronu a citlivě zpracovaný Michalem Čermákem. 
Chodbu a galerii rozzářily výtvarné práce dětí ze základní školy 
a ZUŠky. Díky, naši malí výtvarníci, za tolik inspirace! Nápadité 

Návštěva Kašavy – Vesnice roku ČR 2016 

     Na pozvání vesnice roku ČR 2016 – Kašavy jsme dojeli dne 
31. 10. 2016 ve složení Lenka Karalová, Jana a Jiří Patočkovi a Jan 
Gutveis, a to tak, jak nám bylo protokolem MMR předepsáno. Čtyři 
osoby. 
     Kašava nás přivítala slunečným počasím, příjemnými lidmi, slivo-
vicí a koláči z plundrového těsta. Sebranice se zde prezentovaly svý-
mi vyhlášenými koláčky upečenými s láskou v jídelně Agro družstva 
našimi ženami (Děkuji Vám.). Stánek pro nás byl připraven, a věřte, 
koláče šly na dračku. Ochutnali (i několikrát) všichni vzácní hosté 
včetně paní ministryně pro MMR Šlechtové a pana hejtmana Pardu-
bického kraje Netolického, který nás přijel osobně podpořit až do 
Kašavy. 

     Atmosféra byla příjemná, uvolněná. Program byl naplněný krojo-
vanými soubory všech generací. Milým překvapením bylo další oce-
nění, které naše obec dostala ještě na místě: „Ocenění komise za péči 
o tradiční řemesla a spolupráci se zemědělským sektorem.“ 
     Po zapsání naší vesnice do pamětní knihy obce Kašavy, nádher-
ném ohňostroji, který udělal tečku za příjemným odpolednem, jsme 
odjížděli s příjemným pocitem, že všechno úsilí vynaložené v tomto 
roce směrem k této soutěži „Vesnici roku“ za to stálo. Naše Sebranice 
jsou stejně nejkrásnější, a za tím si stojím! 

Lenka Karalová,  
starostka 

Starostka Lenka Karalová se získaným oceněním  
Foto: MMR 2x 

Vystoupení krojovaných souborů 

pracovní dílničky pro děti v pekle připravila Jana Mokrejšová, Jana 
Švecová a Eliška Kotoučková. Moc děkujeme. 
     Dovolte mi na závěr poděkovat Vendulce Tmejové za práci 
s organizací výstavy a péči o vystavovatele, dále Božence Horáčkové 
za uvaření výtečných polévek, ochotným a vstřícným službám 
v bufetu, u pokladny a u fotek. Děkuji také našim zahrádkářům za 
výtečný mošt a pestrou výstavu plodů z jejich zahrádek. 
A v neposlední řadě vám všem, kteří jste se za námi na sál přišli podí-
vat.        Za kulturní komisi Radka Kučerová 
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Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 

Přednáška Prales dětem Tenisový turnaj o pohár starostky obce 

Poděkování 
     V roce 2016 jsem se zapojil do turnaje v tenisových čtyřhrách 
u vás v Sebranicích. Přiznám se, že i trochu ze zvědavosti jak to děla-
jí jinde, neboť sportovní akce pořádáme mnoho let u nás v Osíku. 
Myslím, že je to hodně podobné a především záleží na vlastní aktivitě 
a chuti těch zúčastněných. Pominu-li hodnocení sportovní úrovně, 
což určitě udělají pořadatelé, pak musím vyzdvihnout podporu akce 
ze strany vedení obce v čele se starostkou paní Lenkou Karalovou. 
Ano, hrálo se o pohár paní starostky, měla by jej tedy i předat vítě-
zům. Přesto mě její účast v neděli odpoledne na vyhodnocení turnaje 
potěšila. Připravené ceny a občerstvení pak potvrdilo, že zastupitel-
stvo obce podporuje aktivity svých voličů, a to nejen ty sportovní, 
což dokumentuje i vítězství v krajské soutěži o vesnici roku 2016. 
Blahopřeji. S potěšením se budu připravovat na další turnaj v Sebra-
nicích.           Jan Němec, důchodce Osík  

1. místo František a Rostislav Svobodovi - uprostřed  

2. místo Miroslav a Lukáš Propperovi 
Foto: J. Němec 2x 

     Ve stejném období jako v minulých pěti letech proběhlo ukončení 
již pátého ročníku tenisového turnaje o pohár starostky naší obce.  
     V letošním pátém ročníku se zúčastnilo 11 dvojic, které spolu 
zápasily o co nejlepší výsledky. Na krásném třetím místě skončili Jan 
Šplíchal a František Košňar, druzí stejně jako vloni Miroslav a Lukáš 
Propperovi. První místo získali jako již tradičně František a Rosťa 
Svobodovi.  
     Nejen všem medailistům, ale také všem zúčastněným gratuluji 
k odehraným zápasům. Velké poděkování patří paní starostce Lence 
Karalové, díky které se turnaj uskutečnil a všichni zúčastnění si mohli 
odnést poháry a hodnotné ceny.  
     Přeji všem pohodový konec letošního roku, hodně zdraví a dobře 
prožitý adventní čas.  

Pavel Jílek 

     V pátek 11. listopadu 2016 jsme měli možnost vyslechnout zkuše-
nosti dvou českých dobrodruhů, Zuzky a Milana, kteří vytváří sou-
kromou rezervaci na Sumatře, ve které nalézají útočiště jedni 
z nejvzácnějších živočichů na naší planetě, jakým je například tygr 
sumaterský. Představili zde též nově vznikající projekt na čištění 
překrásného souostroví Pulau Banyak v Indickém oceánu od naplave-
ného odpadu.  
     Děkujeme všem, co se přišli na přednášku podívat a obecnímu 
úřadu za možnost uskutečnit tuto akci. Více o spolku Prales dětem 
a jeho aktivitách se můžete dočíst na www.pralesdetem.cz. 

Bára Turbaková 

Foto: M. Gajdár 

Ukončení tenisového turnaje 

Foto: M. Čermák 2x 

     O první adventní neděli, 27. 11. 2016, jsme v naší obci slavnostně 
rozsvítili vánoční strom. Adventní čas zahájili slovem starostka obce 
Lenka Karalová a P. Petr Košák. Vánoční atmosféru navodilo vystou-
pení sboru Lubenika a překvapením podvečera bylo představení za-
stupitelů obce.  

OÚ Sebranice 
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Zprávičky z mateřské školičky Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Naši stolní tenisté se opět prosadili 
     Již tradičně se naši žáci zúčastnili přeborů základních škol ve stol-
ním tenisu družstev chlapců, přičemž v obou věkových kategoriích 
jsme postavili hned dvě družstva. 
     Oblastní kolo soutěže se konalo dne 18. 10. 2016 v Litomyšli. 
Starším žákům se letos příliš nevedlo, když oba týmy skončily svoji 
pouť již v úvodu turnaje. Co se nepodařilo starším, dokázali mladší 
žáci, kteří v exhibičním duchu prošli až do společného finále, v němž 
bylo úspěšnější trio Pavel Jána, Jakub Renza, Jan Vostřel, jež si 
vybojovalo postup do litomyšlského okresního finále. 
     V něm tato trojice opět prokázala svoji vysokou výkonnost, prošla 
až do finálových bojů, ve kterých však již nestačila na soupeře z po-
ličské ZŠ Na Lukách, což ale nic neubírá na jejím celkovém úspěš-
ném vystoupení. Chlapci tak přetavili v okresní stříbro svoje každo-
denní tréninkové úsilí u pingpongového stolu o přestávkách mezi 
vyučovacími hodinami a za to si zaslouží náš respekt i poděkování za 
vzornou reprezentaci školy. 
Za naši školu soutěžili: 
Mladší žáci 
Družstvo A: Pavel Jána, Jakub Renza , Jan Vostřel 
Družstvo B: Lukáš Neumeister, Jiří Procházka, Vít Zavoral  
Starší žáci 
Družstvo A: Lukáš Kučera, Patrik Bartoš, Lukáš Jílek 
Družstvo B: Jiří Hrůzek, Michal Peška, Filip Pavliš 

Mgr. Jindřich Novotný 

Vostřel, Jána, Renza; foto: ZŠ 2x 

Tajemné baroko 
     V pátek 14.10. se děti, které chodí do sboru, vypravily do Lito-
myšle na zámecké návrší za tajemným barokem. Byly ubytovány 
v zámeckých apartmánech, kde se všem líbilo. Program začal v zá-
mecké jízdárně. Tam se děti nejprve dozvěděly, co to vlastně je baro-
ko. Potom se vydaly na průzkum piaristického chrámu Nalezení sv. 
Kříže. Uvítala je barokní melodie hraná na varhany. Po vyjití 
142 schodů na věž chrámu mohly shlížet na Litomyšl. Podívaly se 
i do bývalé hrobky na Madonu, která je tam v současné době vystave-
ná. Po rozloučení s paní průvodkyní se děti vrátily do apartmánů 
a pomalu usínaly.  
     Všichni si tajemné baroko užily, hodně nového se dozvěděly 
a doufají, že je na zámek zase někdy pozvou. 

Petra Koukalová, DiS. 

Cesta se Svatým Martinem 
     Byl pozdní večer, 11. listopad, koníkův zval ku procházce hlas. 
…... 
     K mateřské škole se scházely rodiny s dětmi, aby si připomněly 
svátek Svatého Martina. Tam byla pro děti připravena v prostorách 
zahrady hra, kdy hledaly s rozsvícenými lucernami poztrácené pod-
kovy, zatímco rodiče se mohli zahřát u svatomartinského punče. 
    Martin na sebe nenechal dlouho čekat a už zdálky nás zdravil řeh-
táním jeho krásný kůň. Nepřivezl nám sice sníh, ale dobrou náladu 
určitě. Vzácnou návštěvu jsme přivítali zpěvem písně „Už Martin na 
bílém koni, už zase přijíždí k nám..“ a vydali jsme se společně na 
cestu. 
    Martin nás nejprve dovedl ke kapličce 
na Pohoře, kde se podle legendy rozdělil o 
svůj červený plášť se žebrákem. Dále 
jsme putovali se svými světýlky a s pís-
ničkou na rtech cestičkami, kde na nás 
čekaly husy, aby nás převedly přes nebez-
pečná místa a Martina dovedly až ke kos-
telu. Tam Martin vyměnil svoji vojenskou 
helmici za biskupskou čepici, a tak jsme 
si připomněli, že se  pro svou dobrotu, 
štědrost a ochotu ostatním pomáhat stal 
biskupem.   
    Naše cesta u kostela skončila, počasí 
nám přálo, hřály nás spokojené úsměvy 
zúčastněných. 
     Přejeme všem krásný adventní čas a odvahu pomáhat potřebným 
po vzoru Svatého Martina. 

Za kolektiv MŠ Jana Mokrejšová 

Foto: MŠ 3x 

Pozvánka na vánoční koncert 
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Inzerce 

     Vánoce jsou brzo tady a prosím vás dávejte si pozor na svíčky, může vám to zachránit život a majetek. 
     Nejčastější příčinou vzniku požárů o Vánocích je bohužel lidská nedbalost – kouření, používání ote-
vřeného ohně, nesprávná obsluha na Silvestra apod. Typickými vánočními požáry jsou ty způsobené neo-
patrnou manipulací se svíčkami (hlavně na adventních věncích) nebo prskavkami, při nichž často hoří 
adventní věnce, ubrusy, koberce, záclony apod. 
     Kvůli zvýšené intenzitě činnosti v kuchyních při přípravách svátečních pokrmů se pak každý rok mno-
ží případy vznícení potravin při vaření. V období Vánoc hoří nejčastěji odpady v popelnicích či kontejne-
rech, saze nebo zazděné trámy v komínech. Aby nic nenarušilo vaši pohodu vánočních svátků a oslavy 
konce roku a nedošlo ke zbytečným újmám na zdraví či škodám na majetku, přijměte několik rad a varo-
vání.  
     Naše domovy jsou dnes doslova přeplněny vysoce hořlavými materiály, jako jsou koberce, čalounění, záclony. Požáry v bytech se pak 
rychle šíří a mohou způsobit značné materiální škody, nehledě na ohrožení životů a zdraví. Proto i o Vánocích musíme maximálně opatrně 
zacházet se všemi zdroji otevřeného ohně. Pamatujte, že adventní věnce se svíčkami, které nejsou opatřeny nehořlavou podložkou bránící 
kontaktu s věncem, jsou určeny jen k dekoraci a v žádném případě bychom je neměli zapalovat. Riziko, že nám pak věnec vzplane, je velké. 
     Pamatujte, že hořící svíčka nebo prskavka je otevřený oheň a jako s takovým by se s ním mělo zacházet. Ještě ve vzdálenosti 8–10 centime-
trů od plamene svíčky teplota přesahuje 200 °C, což stačí k zapálení papíru, plastů, textilií a dalších předmětů, které doma neopatrně necháte 
v blízkosti hořící svíčky.  
     Zapálenou svíčku nelze proto položit kamkoli a na cokoli. Svíčka by měla být umístěna na stabilní nehořlavé podložce bránící přímému 
kontaktu hořící svíčky s podkladem.  
     Svíčky umísťujte v dostatečné vzdálenosti od hořlavých materiálů, rozhodně je nedávejte k oknům do průvanu, blízko záclon, v těsné blíz-
kosti sedaček či jiných textilií, nenechávejte je ani na poličce nebo skříni, neboť oheň se rychle přenese na nábytek a zařízení bytu.  
Zapálené svíčky, ať již umístěné na vánočním stromku, adventních věncích nebo jinde, nesmíte nechat během jejich hoření bez dozoru. Zhas-
něte je vždy, když opouštíte domov nebo jdete spát. Jsou zaznamenány i případy, kdy si majitel bytu odskočil zakouřit na balkón a hořící svíč-
ka mezitím způsobila požár. Pod stálou kontrolou by měla být i zapálená vonná aromalampa, u které hrozí vyhřeznutí hořlavin přímo na pod-
ložku.  
     Dávejte pozor na děti, aby si bez dozoru nehrály se svíčkou nebo prskavkou. Vánoce jsou také obdobím pečení a vaření. Nenechávejte bez 
dozoru otevřený plamen plynového sporáku a dbejte zvýšené opatrnosti při vaření, aby nedocházelo ke vznícení připravovaných potravin.  
     Pamatujte, že např. horký olej na pánvi a jiné hořlavé kapaliny se nesmí hasit vodou, jinak může snadno dojít k popálení nezkušeného. 
Pokud se vám na pánvi vznítí potraviny, tak je nejlepší pánev zakrýt pokličkou a oheň tak udusit, posloužit k tomu může i hasicí rouška. Než 
ale začnete požár hasit, jako první vypněte přívod energie (plyn, elektřinu). Přeji vám krásné a pohodové Vánoce bez požáru.  

Jiří Bulva, preventista požární ochrany 
SDH Lezník 

Vánoční prevence 
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Co se děje v naší obci? 

Úprava chodníku na koupališti 

Očekávané rozšíření výhybny k Poserce 

Realizace infrastruktury na Třemošné 



-9- 

Co se děje v naší obci? 

Rekonstrukce uličky na Pohoře 

Oprava cesty na třešňové aleji 
Foto: M. Čermák 16x 
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Kraj Smetany a Martinů Kraj Smetany a Martinů 

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů 
prosinec 2016 

Borová 
3. 12. 2016 – ČERT NIKDY NESPÍ 
17.00 hod., pohádka v Sokolovně Borová 
účinkuje: Divadelní spolek Tyl Polička 
11. 12. 2016 – BOROVSKÉ ADVENTNÍ TROUBENÍ 
od 14.00 hod., adventní odpoledne pro všechny věkové skupiny 
v areálu Sokolovny v Borové, v případě nepřízně počasí bude pro-
gram přesunut do sokolovny – bližší program na www.borova.cz 
17. 12. 2016 – J. J. RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ, scénické 
provedení, od 16.00 hod., evangelický kostel v Borové 
účinkují: členové a sólisté Opery Národního divadla v Praze 
 
Bystré 
1. prosince – Pohádkotour –  Městská knihovna zve všechny zvída-
vé děti – předškolního a mladšího školního věku – k výpravě za po-
hádkou, která se bude konat od 15.30 hod. 
3. prosince – Dobře rozehraná partie – Současná komedie o tom, 
jak žít sám a nezpustnout. Je to nesnesitelný chlap. O tom vědí své 
všechny jeho hospodyně, z nichž žádná nevydrží déle než pár dní…
Divadlo se bude konat v divadelním sále Sokolovny v 19.00 hod. 
Předprodej lístků v IC Bystré. 
5. prosince – Mikulášská nadílka – pořádá SDH Bystré 
v 17.00 hod. před zdravotním střediskem. Připraven je program pro 
děti, setkání Mikulášů a čertů, mikulášské říkanky, rozdávání balíčků. 
Děti mohou přijít v maskách. Občerstvení zajištěno. 
15. prosince – Vánoční koncert – ZUŠ Bystré zve všechny na vá-
noční koncert, který se bude konat v tanečním sále ZUŠ v 16.30 
a 18.00 hod. 
21. prosince – Vánoční koncert – ZŠ Bystré zve všechny na tradiční 
vánoční koncert, který se bude konat v divadelním sále Sokolovny 
v 17.00 hod. Těšit se můžete na pěvecké i divadelní vystoupení žáků 
a vánoční trh. 
 
Dolní Újezd 
2. 12. 2016 – PARKOVIŠTĚ PRO VELBLOUDY 
Vánoční koncert v kostele sv. Martina od 18 hod. Vstupné dobrovol-
né 
3. 12. 2016 – Pekelně Mikulášská zábava 
V sokolovně od 20 hod., vstupné 60 Kč. Stylové maska a jiné havěti 
vstup zdarma! 
11. 12. 2016 – Adventní koncert ZUŠ Dolní Újezd 
V kostele sv. Martina od 17 hod. 
14. 12. 2016 – Česko zpívá koledy 
V 18 hod. před ZŠ Dolní Újezd zpívá celý Újezd. 
18. 12. 2016 – Vánoční koncert plný vánočních melodií 
Hudební skupina DÚVÁ zve do sokolovny od 17 hod. a od 19 hod. 
 
Litomyšl 
10. 12. 2016 – Adventní trh 
8.00–16.00 hod., Zámecké návrší, Litomyšl     
Stánky s vánočním zbožím a občerstvením. 
12. 12. 2016 – Prague Cello Quartet 
19.30 hod. Smetanův dům, Litomyšl 
Zcela unikátní uskupení, které posluchačům nabízí díla skladatel-
ských mistrů klasické hudby, jazzovou tvorbu, hity nejznámějších 
moderních světových skupin, ale i známé kousky filmové hudby – 
a to vše v originální úpravě pro čtyři violoncellisty a jejich nástroje. 
14. 12. 2016 – Michal Prokop a Framus 5 
20.00 hod., Music Club Kotelna, Litomyšl    
19. 12. 2016 – Vánoční koncert Janka Ledeckého  
19.30 hod., Smetanův dům, Litomyšl 
22. 12. 2016 – J. J. Ryba: Česká mše vánoční 
18.00 hod., Kostel Povýšení sv. Kříže, Litomyšl     
Účinkují: Spojené litomyšlské sbory, Litomyšlský symfonický or-
chestr, sólisté, diriguje D. Lukáš. 
 
Lubná 
10. 12. 2016 od 10.00 hod. – prodejní vánoční výstava 
Skalka Lubná, kulturní program od 13.30 hodin, účinkují – soubor 
Červánek Proseč, Parkoviště pro velbloudy, děti z mateřské školy 

Lubná a Four in Van z Vysokého Mýta. Ve vestibulu ukáz-
ka uměleckých řemesel – řezbář, hrnčíř a dráteník. 
 
Oldřiš 
23. 12. 2016 – Zpívání u rozsvíceného stromečku od 18.00 hod  
30. 12. 2016 – Předsilvestrovský ples od 20.00 hod v Orlovně. Hraje 
Combo 2.  
 
Polička 
3. 12. 2016 – Adventní dílna v Centru Bohuslava Martinů – výroba 
betlému 
13.00–15.00 hod. – v betlémskou stáj i postavy svaté rodiny a pastýřů 
se pod vašima rukama promění dřevěné lékařské špachtle. Cena je 
40 Kč a součástí je návštěva vánoční výstavy. 
5. 12. 2016 – Hana Zagorová a Petr Rezek – koncert 
19.00 hod. ve velkém sále Tylova domu v Poličce 
8. 12. 2016 – Guarneri Trio Prague – koncert 
V 19.00 hod. ve velkém sále Tylova domu 
Ivan Klánský – klavír, Čeněk Pavlík – housle, Marek Jerie – violon-
cello 
10. 12. 2016 – Adventní dílna v CBM – výroba vrkočů a polazů 
13.00–15.00 hod. Na vrkoč si s sebou přineste hrneček nebo květináč. 
Výsledný zápich na stůl bude vypadat jako pestrá kytice. Cena je 
40 Kč a součástí je návštěva vánoční výstavy. 
 
Pomezí 
5. 12. 2016 – Peklo v hasičárně v 17.00 hodin 
10. 12. 2016 – vánoční koncert v kostele sv. Jiří v 15.00 hodin – 
J. J. Ryba – Česká mše vánoční 
17. 12. 2016 – zpívání u vánočního stromu v 16.00 hodin 
 
Sebranice 
3. 12. 2016 – otevření nové  Křížové cesty ve Vysokém lese 
začátek 14.00 hodin v osadě Vysoký Les. Pořádá Spolek archaických 
nadšenců, tel. 604 590 474 
10. 12. 2016 – Kurz výroby ozdob ze slámy, 9–13 hodin, 300 Kč, 
vede Dáša Kuncová, Sebranice, Světnice č.p. 8, objednávky tel. 
604 590 474 
4. 12. 2016 – Do nebíčka-do peklíčka - představení pro děti, od 
15.00 hod. v jídelně Agro družstva Sebranice. Vstupné dobrovolné. 
18. 12. 2016 – Vánoční koncert – od 16.30 hod. v kostele sv. Miku-
láše, žáci ZUŠ Dolní Újezd zazpívají pásmo vánočních koled. 
29. 12. 2016 – Předsilvestrovské posezení – od 18.00 hod. na sále 
kulturního domu, zahraje Vepřo knedlo zelo. Těšit se můžete na před-
tančení dětí a žen. 
31. 12. 2016 – Silvestrovský ohňostroj – v 19.00 hod. u kapličky na 
Pohoře. 

Pozvánka SAN 

Sebranice Světnice č.p.8 

9. prosince 2016, 15-19 hodin 
 

Kurz povede Lenka Kmošková 

Cena kurzu 300,- Kč 

Cena včetně materiálu, kurzovného a drobného občerstvení. 
Vyrobíte si několik postaviček z kukuřičného šustí, k dispozici vám bude 
základní materiál a nářadí. 
Světnici č.p. 8 najdete v domě č.p. 8 v Sebranicích naproti kostelu. Jde 
o prostor bývalé prodejny smíšeného zboží. 
Více o našem spolku na www.sebranice.cz/san. 
Objednávky na telefonu 604 590 474 nebo mailem cp8sebranice@seznam.cz 
Spolek archaických nadšenců, 569 62, Sebranice 8, IČ22834672 
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Fotbalové ozvěny starší přípravky Fotbalové ozvěny mladší přípravky 

     Vážení příznivci fotbalu v Sebranicích, dovolte mi se ohlédnout za 
podzimní částí sezony 2016/2017. Do této sezony jsme vstoupili 
s velkou pokorou, protože věkové složení týmu odpovídá spíše smí-
šené, než starší přípravce. V této kategorii hrají děti 2006 a 2007, 
nebo mladší. V týmu Sebranic hrají 4 kluci, kteří jsou ročník narození 
2008 (a tedy by mohli  hrát o věkovou kategorii níže). Abychom 
zachovali obě věkové kategorie (mladší a starší přípravku), jsme se 
rozhodli k tomuto kroku a některé „2008 jsme posunuli“ ke starším 
dětem. To jen na vysvětlenou k situaci a pokoře na startu sezony. 

     Na kluky čekalo 8 turnajů, kde se postupně utkali s 12 týmy 
z jiných měst a vesnic. Odehráli 21 turnajových a 3 přátelská utkání. 
A jak se nám dařilo? Nad očekávání. Ještě než jsme začali trénovat 
došlo k personálním změnám v týmu. Náš tým posílil hned na konci 
léta Tomáš Sotona, který se přistěhoval z Trstěnice, kde hrál fotbal za 
klub v nedaleké Čisté. Na druhou stranu odešel do Vysokého Mýta 
Jirka Mokrejš ml., kde se mu mimochodem vede velmi dobře. Touto 
cestou bych mu chtěl popřát  „hodně štěstí, zdraví a ať to dotáhne co 
nejdále“. Jirka s námi občas stále trénuje a dodává tréninkům kvalitu. 
Další „ránou“ pro nás bylo delší zranění kanonýra Martina Svobody. 
Nicméně ani to kluky nepoložilo. Drtivá většina kluků chodila celý 
podzim poctivě trénovat, a to i v momentech, kdy nám vůbec nepřálo 
počasí, a tak není divu, že se musel úspěch dostavit. Myslím si, že 
vytvořili dobrou partu, která má chuť hrát a posouvat se herně dopře-
du. 
     Kluci hráli jako tým velmi dobře, obětavě, dařilo se jim střelecky, 
a to v momentech, kdy se od nás odklonilo trochu štěstí, svojí bojov-
ností a houževnatostí zvládli otočit i nepříznivý výsledek. Tým starší 
přípravky prohrál za podzimní část sezony pouze jeden jediný zápas 
(přestřelka s Horním Újezdem 6:7, kdy jsme prohrávali cca v 5. mi-
nutě již 0:3, a i zde bych vyzvedl výrazně zlepšený výkon v 2. polovi-
ně zápasu). No a zbytek utkání kluci vyhráli, nastříleli přes 150 gólů. 
Každý z týmu se podílel na tomto počtu. Branky stříleli a podzimní 
část odehráli: Damián Klejch, Tomáš Sotona, Matěj Vostřel (2006), 
Jakub Vostřel, Petr Vopařil, brankář Sebastián Klejch 
(2007),  Vojtěch Procházka, již uzdravený Martin Svoboda, Tadeáš 
Glänzner a Jakub Bartoš (2008). 

     Aktuálně jsme začali trénovat v poličských halách, připravujeme 
se na zimní turnaje (v NE 27. 11. v Poličce, v SO 3. 12. v Hlinsku), 
a tak držme našim dětem a reprezentantům obce Sebranice palce. 
Kluci, děkuji Vám za odvedené výkony, jsem na Vás hrdý a mám 
jedno přání: „nepolevujme, ať můžeme i na jaře dokázat, že podzim 
nebyl náhoda“.                       Jiří Procházka 

Foto z turnaje v Sebranicích 3. 9. 2016: J. Mokrejš 2x 

Pozvánka 

3. 12. 2016 ve 14:00 průvod 

vychází od kaple sv. Anny 

v osadě Vysoký Les 

kaplicky.sebranice.cz +420 737 013 649 

     Již před začátkem nového školního roku se rozběhla další fotbalo-
vá sezóna pro mladší elévy. Tentokrát s obměněnou sestavou a tre-
nérskou lavičkou, kde se střídají rodiče hráčů. Několik hochů z naší 
kategorie posílilo starší elévy a nás na oplátku posílili hoši a děvčata 
z fotbalové školičky. Současná sestava je následující: Barborka Ko-
vářová, Janička Mokrejšová, Dominik Kopecký, Matyáš Filipi, Josef 
Vopařil, Martin Němec, Štěpán Němec, Matěj Vomočil, Vojta Dří-
novský, Petr Kovář, Tomáš Stříteský a Patrik Novotný. 
     Zpočátku se nám několik zápasů nepodařilo, nicméně postupem 
času se souhra lepší a s tím přicházejí i výhry, ze kterých se upřímně 
radují děti i rodiče. Vzhledem k tomu, že máme velmi „ mladý kádr“, 
věřím, že jaro bude opět úspěšné. Zároveň se podařilo propojení no-
vých hráčů se zkušenými borci, kteří už hrají za mladší elévy druhým 
rokem. Jde především o to, aby měli děti radost z pohybu a dokázali 
spolu vytvořit dobrou partu, starší i mladší. 
     Děkuji všem, kteří se okolo týmu pohybují, nakonec děláme to pro 
vlastní děti.                 Trenéři 

Září 2016; foto: V. Němec 
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Upozornění 

Rozpis služeb zubní pohotovosti (soboty, neděle, svátky) 
Prosinec 2016, leden 2017  

    3.–4. 12. MUDr. L. Kašparová, Polička, 775 724 524 
10.–11. 12.  MUDr. E. Kopecká, Bystré,  606 182 715 
17.–18. 12. MUDr. D. Švecová, Litomyšl, 461 613 663 
       24. 12. MUDr. P. Kossler, Polička, 461 724 369 
       25. 12. MUDr. J. Kosslerová, Polička, 461 724 369 
       26. 12. MUDr. Z. Králová, Litomyšl, 461 100 497 
       27. 12. MUDr. P. Krpčiar, Litomyšl, 461 619 670 
       28. 12. MUDr. V. Oliva, Litomyšl, 461 614 614 
       29. 12. MDDr. V. Martinec, Litomyšl, 461 615 402 
       30. 12. MDDr. P. Novák, Sloupnice, 465 549 236 
       31. 12. MUDr. M. Kučerová, Polička, 461 724 635 
  1. 1. 2017 MUDr. D. Švecová, Litomyšl, 461 613 663 
      7.–8. 1. MUDr. J. Sejkorová, Polička, 606 202 501 
  14.–15. 1. MUDr. S. Ševčík, Polička, 461 724 423 

Plesová sezóna 2017 

Prodej vánočních kaprů 

Sebranice 
13. 1. 2017 – farní ples – od 20 hod., hraje skupina MIX.mini 
21. 1. 2017 – dětský ples 

Lubná 
7. 1. – První ples 
21. 1. – ples KDU-ČSL 
28. 1. – ples TJ Sebranice 
3. 2. – ples SDH Lubná 

Veřejné bruslení 

Kurz povede Dagmar Kuncová 

Cena kurzu 300 Kč 
Cena včetně materiálu, kurzovného. Drobného občerstvení a polední polévky 
Naučíte se plést ze slámy ozdoby nebo řetězy na vánoční stromek a hotové 
výrobky si odnesete domů. 
Světnici č.p. 8 najdete v domě č.p. 8 v Sebranicích u Litomyšle naproti kostelu. 
Je to prostor bývalé prodejny smíšeného zboží. 
Více o našem spolku na www.sebranice.cz/san. 
Objednávky na telefonu 604 590 474 nebo mailem cp8sebranice@seznam.cz. 
Spolek archaických nadšenců, o.s., 569 62 Sebranice 8, IČ22834672 
 

     O vánočních prázdninách, v pátek 30. prosince 2016 od 10.15 
do 11.45 hod. zajistila Kulturní komise obce Sebranice zimní stadion 
v Poličce. K zapůjčení budou hrazdičky pro malé děti pro učení 
a stabilitu bruslení, kužele na oddělení zóny, branky a jejich ukotvení 
pro účel hraní hokeje v šíři ca. 1/3 plochy (zájemci – hokejky a puky 
s sebou). Broušení bruslí za poplatek 30 Kč/pár a možnost zapůjčení 
bruslí za poplatek 20 Kč/pár. 
     Doprava vlastní, vstup všem zdarma. 

Za kulturní komisi, Jana Svobodová 


